可　燃　ご　み 23,458 t／年

不　燃　ご　み 6,299 t／年

ご 29,757 t／年

可　燃　ご　み 9,840 t／年

不　燃　ご　み 766 t／年

10,606 t／年

み 容器包装廃棄物 4,890 t／年

その他資源ごみ 6,266 t／年

11,156 t／年

51,519 t／年

し 3,509 kl／年

10,080 kl／年

尿 13,589 kl／年

小　　　　　　　　計

計

し　　　　　　　　尿

          令和６年度一般廃棄物処理実施計画について

　 宇治市廃棄物の減量及び適正処理等に関する条例（平成８年宇治市条例第１０号）第１０条第１項の規

定により、令和６年度の宇治市一般廃棄物処理実施計画を次のとおり告示します。

　　　令和６年３月２９日

　宇治市長　松村　淳子

小　　　　　　　　計

家庭系ごみ

量種　　　　　　　　　　　　類

宇治市告示第３３号

１　一般廃棄物の処理状況

浄　化　槽　汚　泥

小　　　　　　　　計

事業系ごみ

計

資源ごみ

収集運搬

処理主体 処理主体 処理方法 処理主体 処理方法

宇治市（直営・委託）
許可業者

城南衛生管理組合 焼却
城南衛生管理組合
大阪湾フェニックス

埋立

城南衛生管理組合

（一財）宇治廃棄物処理公社

大阪湾フェニックス

城南衛生管理組合

（一財）宇治廃棄物処理公社

大阪湾フェニックス

許可業者
排出者

城南衛生管理組合 焼却
城南衛生管理組合
大阪湾フェニックス

埋立

城南衛生管理組合

（一財）宇治廃棄物処理公社

大阪湾フェニックス

缶　類 宇治市（直営・委託）
城南衛生管理組合

社会福祉施設
選別・保管

指定法人
民間業者

資源化

紙パック 宇治市（拠点回収） 社会福祉施設 保管
指定法人
民間業者

資源化

プラスチック製
容器包装 宇治市(直営) 城南衛生管理組合 選別・保管

指定法人
民間業者

資源化

宇治市 保管

民間業者 選別・保管

古　　紙 宇治市 保管
（古布類を含む。） 民間業者 選別・保管

生ごみ

廃乾電池 宇治市（直営・委託） 城南衛生管理組合 保管 民間業者 資源化

魚アラ 指定業者 京都市魚アラ中継施設 資源化（魚粉、魚油） 京都市魚アラ中継施設委託業者 売却

剪定
せん

枝
宇治市（直営）

排出者
城南衛生管理組合 資源化（チップ化物）

民間業者
市民

引渡し・配布

宇治市 保管

家電製品協会指定引取場所 選別・保管

廃食油
宇治市（拠点回収）

協力団体等
民間業者 資源化

ペットボトル
キャップ

宇治市（拠点回収） 城南衛生管理組合 選別・保管 再資源化施設 資源化

蛍光管 宇治市（拠点回収） 城南衛生管理組合 選別・保管 再資源化施設 資源化

宇治市 選別・保管

城南衛生管理組合 選別・保管

民間業者 破砕・選別・保管

食品循環資源 許可業者 民間業者 資源化 民間業者 売却・配布

再資源化施設 資源化

再資源化施設 資源化

2　一般廃棄物の処理主体

　（１）　　ご　み

　　  　　　　　区　分
  種　類

中　間　処　理 最　終　処　分

指定法人
民間業者

家
庭
系
ご
み

可燃ごみ

不燃ごみ
(ｽﾌﾟﾚｰ缶を含む。)

宇治市（直営・委託）
許可業者

城南衛生管理組合 破砕・焼却 埋立

粗大ごみ
宇治市（直営）

排出者
許可業者

城南衛生管理組合 破砕・焼却 埋立

事
業
系
ご
み

可燃ごみ

不燃ごみ
許可業者
排出者

城南衛生管理組合 破砕・焼却 埋立

資

源

ご

み

容
器
包
装
廃
棄
物

びん類 宇治市（直営・委託） 城南衛生管理組合 選別・保管 資源化

民間業者 資源化

ペットボトル 宇治市（直営・委託） 城南衛生管理組合 選別・保管 民間業者 資源化

段ボール
宇治市（直営・委託）

自治会等

そ
の
他
資
源
ご
み

宇治市（直営・委託）
自治会等

廃家電製品 宇治市（直営）

小型家電 宇治市（拠点回収）

民間業者 資源化

廃パソコン 宇治市（直営）
城南衛生管理組合

再資源化施設
選別・保管

再資源化施設 資源化

収集運搬

処理主体 処理主体 処理方法 処理主体 処理方法

許可業者 焼却
城南衛生管理組合

(一財)宇治廃棄物処理公社

大阪湾フェニックス
埋立

３ 一般廃棄物の処理実施計画

　（１）　ごみ処理実施計画

　　　（ア）　収集運搬計画

処理主体 収集回数

宇 治 市
(直営・委託)

週 2 回

許可業者 随　　時

宇 治 市
（委託）

宇 治 市
(直営)

許可業者 随　　時

宇 治 市
(直営)

排 出 者

許可業者

許可業者

排 出 者

許可業者

排 出 者

  ※　宇治市ふれあい収集（ごみ収集福祉サービス）は、別に定める。

最　終　処　分

戸　別　収　集

自　己　搬　入

戸　別　収　集

自　己　搬　入

戸　別　収　集

戸　別　収　集

自　己　搬　入

随　　時

ステーション方式

市内全域(下記を除く。）

市内一部山間地域

市　内　全　域

市　内　全　域

  ※　資源ごみは、（イ）に記載

市　内　全　域

粗 大 ご み

不 燃 ご み
（スプレー缶
あを含む。）

可 燃 ご み

収 集 の 方 法

市　内　全　域

事

業

系

ご

み

随　　時

随　　時

可 燃 ご み

収 集 区 域 の 範 囲

不 燃 ご み

市　内　全　域

　（２）　し　尿

　　  　　　　　区　分
  種　類

中　間　処　理

し　　尿
城南衛生管理組合

（委託）

　　　 　項  目
 種　類

戸　別　収　集

ステーション方式

戸　別　収　集

浄化槽
汚　泥

家

庭

系

ご

み

週 1 回

城南衛生管理組合

八幡市公共
下水道排水

洛南浄化センター

凝集剤併用型
循環式硝化脱
窒法＋急速ろ
過、標準活性
汚泥法、凝集
剤併用型ｽﾃｯﾌﾟ
流入式多段硝
化脱窒法＋急
速ろ過

(イ)　ごみの排出抑制・再資源化計画

処理主体

可燃ごみ
宇治市(直営・委託)

許可業者

不燃ごみ
宇治市(直営・委託)

許可業者

粗大ごみ
宇治市
排出者

許可業者

可燃ごみ
許可業者
排出者

不燃ごみ
許可業者
排出者

事
業
系
ご
み

１　広報等で分別・減量の啓発
２　減量、再資源化等の促進要請
３　宇治市廃棄物減量等推進審議会の提言に基づく排出抑制の推進
４　透明袋導入による分別・減量の促進
５　収集車の展開検査による適正分別・収集の促進

    排出抑制の方法

 　 　　項　目
 種　類

排　　出　　抑　　制　　の　　方　　法

家

庭

系

ご

み

１　広報紙・ちらし(分別)・日程表などで分別・減量の啓発
２　古紙回収事業の推進
３　宇治市廃棄物減量等推進審議会の提言に基づく排出抑制の推進
４　廃食油回収支援事業の推進
５　生ごみの水切り啓発
６　指定ごみ袋制の導入

１　広報紙・ちらし(分別)・日程表などで分別・減量の啓発
２　容器包装廃棄物回収の推進
３　宇治市廃棄物減量等推進審議会の提言に基づく排出抑制の推進
４　指定ごみ袋制の導入

１　広報紙・ちらし(分別)・日程表などで分別・減量の啓発
２　宇治市廃棄物減量等推進審議会の提言に基づく排出抑制の推進

収集区域
の 範 囲

収集回数 方　　　　　法 搬　入　先

缶　類 市内全域 2回／月
容器包装リサイクル法に基づ
く分別収集

354 ｔ/年
城南衛生管理組合
社会福祉施設

びん類 市内全域 1回／2週
容器包装リサイクル法に基づ
く分別収集

1,049 ｔ/年 城南衛生管理組合

紙パック 市内全域（拠点） 1回／週
市内公共施設に回収箱を設置
し回収を行う(61か所）

17 ｔ/年 社会福祉施設

ペットボトル 市内全域 1回／2週
容器包装リサイクル法に基づ
く分別収集

565 ｔ/年 城南衛生管理組合

プラスチック製
容器包装

市内全域 1回／週
容器包装リサイクル法に基づ
く分別収集

1,693 ｔ/年 城南衛生管理組合

段ボール 市内全域 おおむね1～2回／月

町内会による集団回収
町内会等未組織の場合は分別収
集

1,212 ｔ/年 古紙再生業者

4,890 ｔ/年

市内全域 おおむね1～2回／月

町内会による集団回収
町内会等未組織の場合は分別収
集

古紙再生業者

市内全域（拠点） 随　時
市内公共施設等に古布類の回
収箱を設置して回収を行う（5
か所）

リユース業者

生ごみ
既存の生ごみ堆肥化容器等に
よる

42 ｔ/年 自　家　処　理

廃乾電池 市内全域 2回／週 可燃ごみ収集時に分別収集 43 ｔ/年 城南衛生管理組合

魚アラ 市内全域 随　時
各業者等が京都市魚アラ中継
施設に搬入

333 ｔ/年 京都市魚アラ中継施設

剪定枝 市内全域 随　時
各業者等が城南衛生管理組合
に持ち込む

274 ｔ/年 城南衛生管理組合

市内全域 随　時
不法投棄されたものを市が回
収して家電製品協会指定引取
場所へ持ち込む

2 ｔ/年 指定引取場所

市内全域 1回／週
各家庭から市に収集依頼され
たものを家電製品協会指定引
取場所へ持ち込む

8 ｔ/年 指定引取場所

廃パソコン 市内全域 随　時
不法投棄されたもの等を市が
回収して城南衛生管理組合又
は再資源化施設へ持ち込む

0 ｔ/年
城南衛生管理組合
再資源化施設

市内全域(拠点) 1回／週
市内公共施設に回収箱を設置
し回収を行う(11か所）

10,859 ℓ/年 再資源化施設

当該地域 おおむね1～2回／月

「市に登録した市民の団体
等」が廃食油を自主的活動で
回収し、業者が集積所で回収

38,010 ℓ/年 再資源化施設

ペットボトルキャップ 市内全域（拠点） 1回／週
市内公共施設に回収箱を設置
し回収を行う(11か所）

2 ｔ/年 城南衛生管理組合

蛍光管 市内全域（拠点） 1回／週
市内公共施設に回収箱を設置
し回収を行う(11か所）

2 ｔ/年 城南衛生管理組合

小型家電 市内全域（拠点） 2回／週

小型家電リサイクル法に基づ
く分別収集で、市内公共施設
に回収箱を設置し回収を行う
(11か所)

10 ｔ/年
城南衛生管理組合
再資源化施設

食品循環資源 市内全域 随　時
許可業者が食品リサイクル施
設に搬入

171 ｔ/年 再資源化施設

6,535 ｔ/年

11,425 ｔ/年

ｔ/年

廃家電製品

廃食油

    再資源化の方法及び収集量

　　　　　　　項　目
　種　類

収集量

容
器
包
装
廃
棄
物

　　　　　　　　　　　　　　　　　小　　計（廃食油を除く。）

　　　　　　　　　　　　　　　　  合　　計（廃食油を除く。）

                                  小　　計

そ

の

他

資

源

ご

み

古紙類
（古布類を含

む。）
5,648

処理主体及び施設 搬入者及び量 処　分　方　法

可燃物 3,782t/年

アルミ選別残渣 740t/年

不燃物 567t/年 　埋立処分  　1,525t/年

城南衛生管理組合 宇治市委託業者 不純物 0t/年 　焼却処理　　3,782t/年
リサイクルセンター長谷山 6,048t/年 プラスチック 218t/年 　売　却　　　　360t/年

鉄 324t/年 （計　　5,667t/年）

アルミ 24t/年

処理困難物 12t/年

残さ量 処分方法

2,571 埋立処分
t/年 売却等

467 埋立処分

t/年 売却等

不燃ごみ
宇治市

（直営・委託）

6,314t/年
（スプレー缶

15t/年を含む。）

埋　　立　　処　　分

城南衛生管理組合委託 2,571t/年

城南衛生管理組合委託

最　　終　　処　　分

業者等
1t/年

宇　治　市　委　託

業者等
0t/年

宇治市

搬入者及び量
売却処分等

0t/年(アスベスト等を含む)
城南衛生管理組合・排出者

3,782t/年

グリーンヒル三郷山城南衛生管理組合

城南衛生管理組合        0t/年

宇治市
（直営・委託）

城南衛生管理組合

大阪湾フェニックス

搬入者及び量

23,458t/年

城南衛生管理組合

処理主体及び施設

収　　集　　運　　搬
中　　間　　処　　理

市町搬入(三郷山)　14t/年

252t/年

城南衛生管理組合

量 搬　入　先 残　さ　量

クリーンパーク折居

城南衛生管理組合
破砕　　　　6,048t/年
直接埋立(→公社)  0t/年

（一財）宇治廃棄物処理公社

（一財）宇治廃棄物処理公社

城南衛生管理組合
グリーンヒル三郷山

* 非飛散性アスベスト等

焼　　　　　　　　却

処理主体及び施設

（ウ）　ごみ処理フロー

　　　家庭系

可燃ごみ

処理主体

中　　間　　処　　理

破　　　　　　　　砕
　　 区 分

 種 類

　（計　　5,667t/年）

23,458t/年

城南衛生管理組合
大阪湾フェニックス

466t/年

城南衛生管理組合
クリーンパーク折居
クリーン２１長谷山

1,525t/年
城南衛生管理組合委託(→一部三郷山)

252t/年

クリーンパーク折居

処理主体及び施設 搬入者及び量

可燃物 265t/年

不燃物 40t/年

アルミ選別残渣 51t/年 埋立処分 106t/年

城南衛生管理組合 プラスチック 15t/年 焼却処理 265t/年

リサイクルセンター長谷山 鉄 23t/年 売　　　却 26t/年

アルミ 2t/年

処理困難物 1t/年

残さ量 処分方法

許可業者
排出者

9,669t/年

許可業者
排出者

766t/年

城南衛生管理組合
クリーン２１長谷山

許可業者
排出者

9,669ｔ/年

1,198
t/年

焼　　　　　　　　却

可燃ごみ

12t/年

宇治市
332t/年

売却処分等

業者等
1t/年

業者等
0t/年

埋　　立　　処　　分

城南衛生管理組合委託
大阪湾フェニックス

最　　終　　処　　分

搬入者及び量

城南衛生管理組合委託
1,197t/年

城南衛生管理組合
0t/年

城南衛生管理組合
グリーンヒル三郷山

処理主体及び施設

城南衛生管理組合
クリーンパーク折居
クリーン２１長谷山

埋立処分
売却等

（一財）宇治廃棄物処理公社

埋立処分
売却等

大阪湾フェニックス

32
t/年

城南衛生管理組合
グリーンヒル三郷山

城南衛生管理組合
265ｔ/年

クリーン２１長谷山

城南衛生管理組合

32t/年

城南衛生管理組合

中　　間　　処　　理

処理主体及び施設 搬入者及び量

許可業者
排出者

 422t/年

9,669t/年

（計　　397t/年）

（一財）宇治廃棄物処理公社
332ｔ/年

城南衛生管理組合
リサイクルセンター長谷山

422t/年
グリーンヒル三郷山

12t/年

（計　　397t/年）

　　　事業系

収　　集　　運　　搬

処理主体 量 搬　入　先

　　 区 分

 種 類

不燃ごみ

中　　間　　処　　理

破　　　　　　　　砕

処　分　方　法残　さ　量

売却処分 その他

処理主体 量 搬入先の内訳量 処理主体及び施設 搬入者及び量 処理主体及び施設

スチール 104 t/年 スチール 104 t/年 業　者

アルミ 136 t/年 アルミ 136 t/年 240

（計 240 t/年） （計 240 t/年） t/年

スチール 40 t/年 スチール 40 t/年 業　者

アルミ 54 t/年 アルミ 54 t/年 94

（計 94 t/年） （計 94 t/年） t/年

無色 223 t/年 無色 223 t/年 業　者 指定法人

1,049 茶色 204 t/年 茶色 204 t/年 427 113

t/年 その他 113 t/年 その他 113 t/年 t/年 t/年

（計 540 t/年） （計 540 t/年）

業　者

紙パック 17 t/年 17

t/年

業　者

492

492 t/年 492 t/年 t/年

指定法人

1,210

1,210 t/年 1,210 t/年 t/年

業　者

1,212

1,212 t/年 1,212 t/年 t/年

* 分別基準適合物量：容器包装に係る分別収集及び再商品化の促進等に関する法律第２条第６項に規定する主務省令で定める物の量も含む。
* 中間処理の選別後、発生した残さについては破砕処理又は埋立処分を行う。

段ボール

プラスチック製
容器包装

宇治市
(直営)

1,212
t/年

ペットボトル

・自治会等
（集団回収）

宇治市
（直営・委託）

565
t/年

　　　容器包装廃棄物

収　集　運　搬
選　　　　　　　　　別

中　　　　間　　　　処　　　　理　　　　等

缶　類
354
t/年

保　　　管　　　等

最終処分

分別基準適合物量

宇治市（ストックヤード）
再資源化施設

古紙再生業者

宇治市
1,693t/年

段ボール製容器包装

プラスチック製容器包装城南衛生管理組合
リサイクルセンター長谷山

1,693t/年

1,693
t/年

分別基準適合物量

社会福祉施設

17
t/年

社会福祉施設

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山
（ストックヤード）

びん類

紙パック

宇治市
260t/年

宇治市
94t/年

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山

1,049t/年

社会福祉施設
17t/年

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山

565t/年

宇治市（保管のみ）
古紙回収業者
1,212t/年

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山

（選別）

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山

（選別）

宇治市
1,049t/年

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山

（選別）

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山

（選別）

宇治市
565t/年

宇治市(保管のみ)
古紙回収業者
1,212t/年

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山

260t/年

社会福祉施設
94t/年

社会福祉施設

ペットボトル

段ボール製容器包装

ペットボトル

プラスチック製容器包装 城南衛生管理組合
リサイクルセンター長谷山

(ストックヤード)

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山
（ストックヤード）

　　      区 分

  種 類

（直営・委託）

（直営・委託）

宇治市

宇治市

宇治市
（直営・委託）

宇治市
（直営）

城南衛生管理組合
エコ・ポート長谷山
（ストックヤード）

処理主体 量 搬入先の内訳量 処理主体及び施設 搬入者及び量 残さ量 処分方法 処理主体及び施設 搬入者及び量

2
家電製品協会
指定引取場所 宇治市

t/年 2t/年 2t/年

8
家電製品協会
指定引取場所 宇治市

t/年 8t/年 8t/年

0
城南衛生管理組合
再資源化施設

城南衛生管理組合
宇治市

t/年 0t/年 0t/年

48,869 再資源化施設 業者
ℓ/年 48,869ℓ/年 48,869ℓ/年

2 城南衛生管理組合 城南衛生管理組合
t/年 2t/年 2t/年

2 城南衛生管理組合 城南衛生管理組合
t/年 2t/年 2t/年

宇治市

城南衛生管理組合

10t/年

171 再資源化施設 許可業者
t/年 171t/年 171t/年

　　　　　　広報(発行頻度、内容等）

　　　　　　　　10回程度／年、分別排出方法、減量、リサイクル等

　生徒・児童・幼児教育（収集車両、紙芝居等を利用）

　看板設置

　マスメディア（ＦＭうじ等）による広報

　宇治市ホームページによる広報
　容器包装に係る分別収集及び再商品化の促進等に関する法律に係る
  分別排出等の啓発活動
　出前講座

食品循環資源 許可業者 再資源化施設

再資源化施設
10t/年

小型家電

廃食油
宇治市（直営)
協力団体等

再資源化施設

蛍光管
宇治市

（直営）

　チラシの作成・配布

啓発活動

再利用 再資源化施設

再資源化施設

宇治市
（直営）

再資源化施設 再利用

宇治市
（直営）

10
t/年

再資源化施設

再資源化施設 再利用 再資源化施設

再資源化施設

最　終　処　分

再資源化施設

家電製品協会
指定引取場所

家電製品協会
指定引取場所

再利用

再資源化施設

再利用

再利用 再資源化施設

再資源化施設再利用

宇治市
（直営）

廃家電製品

廃パソコン
（不法投棄等）

（エ）住民に対する広報・啓発活動

再資源化施設

宇治市
（直営）

ペットボトル
キャップ

　　　その他の主な資源ごみ

再利用

収　集　運　搬　 中　　　　間　　　　処　　　　理　　　　等

廃家電製品
（不法投棄）

宇治市
（直営）

　　　　　　　　区　分

　種　類

・焼却施設

処 理 主 体

施 設 名 称 クリーン21長谷山 クリーンパーク折居

所 在 地 城陽市富野長谷山1-270 宇治市宇治折居18

処 理 方 式 全連続燃焼式 全連続燃焼式

公 称 能 力 120ｔ/日×2基 57.5ｔ/日×2基

・破砕施設

処 理 主 体 城南衛生管理組合

施 設 名 称 リサイクルセンター長谷山

所 在 地 城陽市富野長谷山1-270

処 理 方 式
二軸低速回転式

＋竪型高速回転式

公 称 能 力 60t/日

・再資源化施設

処 理 主 体

施 設 名 称 エコ・ポート長谷山 リサイクルセンター長谷山

所 在 地 城陽市富野長谷山1-270 城陽市富野長谷山1-270

公 称 能 力
46ｔ/日

（缶、びん、ペットボトル）
17t/日

（プラスチック製容器包装）

処 理 主 体 城南衛生管理組合
大阪湾広域臨海環境整備センター

（大阪湾フェニックス）

施 設 名 称 グリーンヒル三郷山 泉大津沖埋立処分場

所 在 地 久御山町佐古梶石1-3 泉大津市夕凪町地先

埋 立 方 式 サンドイッチ方式 ―

埋 立 面 積 17,000㎡ 2,030,000㎡

埋 立 容 積 200,000㎥ 31,000,000㎥

残 余 量 100,784㎥ ―

処 理 主 体 （一財）宇治廃棄物処理公社

施 設 名 称 （一財）宇治廃棄物処理公社廃棄物埋立処分地

所 在 地 宇治市池尾仙郷山6-2

埋 立 方 式 サンドイッチ方式

埋 立 面 積 78,479㎡

埋 立 容 積 972,571㎥

残 余 量 ―

城南衛生管理組合

（オ）　中間処理施設の概要

（カ）　最終処分施設の概要

城南衛生管理組合

人　口

182,321

170,721

9,465

61,301

99,955

9,228

し尿収集 2,370

自家処理 2

収　集　回　数

随　　　時

年1～2回

（２）　生活排水処理実施計画

　(ア)　生活排水処理計画

区　　　　　分

１ 計画処理区域内人口

２ 水洗化・生活排水処理人口

(1) 合 併 処 理 浄 化 槽

個　人　等
３ 水洗化・単独処理浄化槽
　　　(生活排水未処理人口）

４ 非水洗化人口

５ 計画処理区域外人口

城南衛生管理組合

城南衛生管理組合
（委託）

市　内　全　域

処 理 主 体

浄　化　槽
汚　　　泥

許可業者

し　　　尿

(2) 下 水 道

　　　　項　　目

 種　　類
処 理 主 体

宇　治　市
(公　共）

区　　　域

市内全域

備　　考

京　都　府
(流　域）

個　人　等

宇治川西岸－槇島町・小倉町・広野町等

臨時収集

おおむね20日毎収集 定期収集

収集区域の範囲

　(イ)　し尿・浄化槽汚泥収集運搬計画

市　内　全　域

個　人　等

量 搬 入 先 処理主体及び施設 搬入者及び量 処理量 処分方法

3,509
　kl／年

公共下水道
排出

8
　t／年

焼却処分
（し渣等）

10,080
　kl/年

公共下水道
排出

23
　t／年

焼却処分
（し渣等）

 量

3,509
　kl／年

8
　t／年

10,080
　kl／年

23
　t／年

処分方法

浄化処理後、放流

埋立
（クリーンピア沢槽清掃時の土砂、沈砂等）

浄化処理後、放流

埋立
（クリーンピア沢槽清掃時の土砂、沈砂等）

　　        区 分

 種 類

城南衛生管理組合グリーンヒル三郷山
大阪湾フェニックス

浄 　化 　槽
汚　　　　泥

京都府洛南浄化センター

最　　　終　　　処　　　分

し　　　尿　　　処　　　分

城南衛生管理組合
クリーンピア沢

クリーン２１長谷山

   （ウ)　し尿･浄化槽汚泥処理フロー

京都府洛南浄化センター

城南衛生管理組合グリーンヒル三郷山
大阪湾フェニックス

3,509
　kl/年

城南衛生管理組合
クリーンピア沢

許可業者
10,080
　kl/年

処理主体及び施設

城南衛生管理組合
クリーンピア沢

中　　間　　処　　理

し　　尿　　処　　理

処理主体

収　　　集　　　運　　　搬

し　　　　尿
城南衛生管理組合

（委託）

城南衛生管理組合
（委託）

3,509kl／年

許可業者
10,080kl／年

城南衛生管理組合
クリーンピア沢

クリーン２１長谷山

・し尿処理施設

処 理 主 体

施 設 名 称

所 在 地

処 理 方 式

・焼却施設

処 理 主 体

施 設 名 称

所 在 地

処 理 方 式

・最終処分場
（埋立）

大阪湾広域臨海環境整備センター
（大阪湾フェニックス）

施 設 名 称 グリーンヒル三郷山 泉大津沖埋立処分場

所 在 地 久御山町佐古梶石1-3 泉大津市夕凪町地先

埋 立 方 式 サンドイッチ方式 ―

埋 立 面 積 17,000㎡ 2,030,000㎡

埋 立 容 積 200,000㎥ 31,000,000㎥

残 余 量 100,784㎥ ―

（放流）

処 理 主 体

施 設 名 称

所 在 地

処 理 方 法

面 積

処 理 能 力 水 量

放 流 先

凝集剤併用型循環式硝化脱窒法＋急速ろ過
凝集剤併用型ｽﾃｯﾌﾟ流入式多段硝化脱窒法＋急速ろ過

203,000㎡

処 理 主 体 城南衛生管理組合

城陽市富野長谷山1-270

焼却処理

洛南浄化センター

八幡市八幡焼木他

城南衛生管理組合

クリーン２１長谷山

210,300㎥/日

宇治川

   （エ)　処理施設の概要

城南衛生管理組合

クリーンピア沢

八幡市八幡沢1

前処理＋希釈＋公共下水道排水

京都府